[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à PREFEITURA DE TATUÍ, na pessoa da Exma. Prefeita Maria José Gonzaga e do Ilmo. Secretário de Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, Sr. Cassiano Sinisgalli, em razão brilhante realização da 5ª FEIRA DO DOCE de 2017, realizada dentre os dias 21 a 23 de julho p.p.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão brilhante realização da 5ª Feira do Doce de 2017, realizada dentre os dias 21 a 23 de julho p.p. Tatuí, internacionalmente conhecida como a Capital Da Música, também passa a ser intitulada como a Capital do Doce Caseiro.
Sucesso de público, estimado entre 75 e 80 mil pessoas,  recorde de vendas, com um crescimento de cerca de 30%, esta tradicional feira contou com 46 produtores de doces e 3 estandes extras. Nossa Tatuí, durante o período de festa recebeu visitantes  de 33 cidades diferentes, entre elas: Sorocaba (SP), Ribeirão Preto (SP), Santo André (SP), Osasco (SP), Curitiba (PR), Juiz de Fora (MG), Mangaratiba (RJ) e Buenos Aires (Argentina).
Além dos mais saborosos e tradicionais doces, esta festiva contou com atrações musicais, que fizeram parte do  Festival de Música Capital da Música “Maestro Antonio Carlos Neves Campos”, além do “Trenzinho Turístico, que levou seus passageiros a conhecer um pouco mais dos nossos pontos turísticos.
Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a equipe de colaboradores dos Homenageados, que como de costume realizaram um belíssimo evento. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg